§ 63.

r = *rh*.

Durrac(hio) 3079; *Resus* 9815¹⁾; *Pyrrus* 22637₈₈.

Caput 8.

De eis detractiois exemplis, quae ad sandhi pertinent.

Ante quam hanc de detractioe partem absolvo, exempla quaedam hic illic commemorata uno sub conspectu ponere mihi liceat; horum enim deminutio ea sonorum affectione, quae in vocabulis conectendis fit, effecta est. In formis igitur ad hanc rationem, quae dicitur sandhi referendis numerare necesse est²⁾:

§ 64.

ea exempla, quae consonam finalem ante vocem ab eadem consona incipientem omissam habent:

α) *s* finalis periit ante *s*: *Marcii*, *Pinnii*, *prefectu*, *porticu*, *manibu*, *frat(r)i*, *nobi*, *here*(?), *lare suo* (iuxta *domus suae*, *pro[r]sus sicut*), *kalenda*.

β) *n* finalis periit ante *n*: *i nomine*.

§ 65.

ea exempla, quorum consona finalis litterae consonanti primae verbi insequentis assimilata periit:

α) *b* finalis periit ante mutam: *sucur(a)* (cf. *succura* C. I. L. VI 9502) *su die*.

β) *s* finalis in vocabulis coniungendis ante *m* periit: *tramare* (= *tra(n)s mare*), *pomeridianis* (= *pos(t)meridianis*).

§ 66.

exempla synaloephae: *haber* (= *habere*) *ex auctoritate*, *Plocamian* (= *-ano ordo*), *Cesar* (= *-are*) *et*, *carissim* (= *-im(a)e*) *et*, *cum tribunal* (= *-ali*) *et*, *pulver* (= *-erem*?) *habet*;

sitast, *sepultast*, *ingeniost*; *sit est* (= *situ(s) est*), *sit est* (= *sita est*), sed ultima duo exempla compendia esse crediderim.

¹⁾ Adnotationem ab editore ad titulum 21698 factam: „fortasse non diversa n. 9815“ ad alium titulum ac n. 9815 pertinere arbitror.

²⁾ Numeros titulorum vide p. 20 (ad *s* finalem), p. 25 (ad *n* finalem), p. 25 (ad *b* finalem), p. 29 (ad *s* ante *m* deletam), p. 16 (ad apocopen), p. 17 (ad procopen), p. 13 (ad synaloepham).

§ 67.

exempla apocopae: a) Vocalis finalis periit ē: *curant Kalendione; in expedition Iudaica; in pac vixit; se vivent fecit; patre duoviro questor cui; celebra(n)t v(iro); ben merenti.*

Nil nisi vitia lapididae esse puto talia: *Valeri Donata; Valeri Matriona (pro Valeria); Aurelian filio; Iovin filius; coniug piae (pro Aureliani, Iovini, coniugi).*

β) Syllaba finalis periit: *in pa (= pace) quescit; vicx (= vicxit) annis compendium videtur.*

§ 68.

exempla procopae: *Sclepieae (= Asclepieae).*

Pars II.

Adiectio.

Caput 9.

De amplificatiōne verborum, quae vocalibus, semivocalibus,
h adiectis efficitur.

I. De prothesi.

A. De prothesi quae est ante consonantes.

§ 69.

ante s:¹⁾ Si vocabula, quae a *s* impura (*sp, st, sc*) vel sola *s* incipiunt, vulgari ratione pronuntiabantur, ante *s* vocalis *i* quaedam sonabat. Cuius prothesis exempla nonnulla aetatis imperatoriae posterioris tituli praebent velut